
:::::2Z
aa
aa
aa

ABDULAH NAKAS
OPCA BOLNICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranj-evi6eva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-121-4123
Datum: 20.01.2023. godine

poni5tava se postupak javne nabavke Antitijela, reagensi i potrosni materiial za potrebe Odsjeka za

patologiju sa prosekturom/2, jer dostavljene ponude ponuilada nisu prihvatljive i prelaze planirana,

odnosno osigurana novdana sredstva ugoYomog organa za nabavku za lotove:

l. LOT6-ANTITIJELOPI6
2. LOT 23 - Antitijelo PD-Ll
3. LOT 24 - Antitijelo PSA

Na osnovu odredbi dlana 68. stav (4) tadkaj) idlana 69. stav (l) tadka b) i stav (2) tadke d) i e) zakona

o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39t14, 59122), na Preporuku o poniStenju postupka

nabarke za lotove:3, 6, 16,23 i 2+; bro.l: O2D-l2l-2123 od 13.01.2023. godine, u postupku javne

nabavke - Antitijela, reagensi i potrosni materijal za potrebe odsjeka za patologiju sa

prosekturom/2, direktor Javne ustanove op6a bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Nakas", donio je

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

ilan l.
poniitava se postupak javne nabavke Antitijela, reagensi i potrolni materijal za potrebe Odsjeka za

patologiju sa prosekturom/2, jer jedina dostavljena ponuda nije prihvatljiva, za:

l. LOT 3 - Antitijelo P40

Poni5tava se postupak javne nabavke Antitijela, reagensi i potrosni materijal za potrebe Odsjeka za

patologiju sa prosekturom/2, jer su nakon provedene E-aukcije cijene oba ponuclada ostale identidne

(nepromijenjene), za:

l. LOT l6 - Antitijelo EGFR

thn 2.

Ova Odluka objavit 6e se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica

,,Prim. dr. Abdulah Naka5" (wwrv.obs.ba), istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koj i su

udestvovali u postupku javne nabavke.

ilan 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, i dostavlja se ponutlaEima koji su udestvovali u postupku

javne nabavke, u skladu sa odredbama dlana 71. stav (2) Zakona ojavnim nabavkama.

Postupak javne nabavke pokrenut je
brol: 16-11437-1122 od 16.11.2022. godine

0brazloZenje
Odlukom o poketanju postupka javne nabavke,

Javna nabavkaje sprovedena putem otvorenog postupka za dostau: ponuda, IN-l04l2Z

Tel. + 367 33 295 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba

I



Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 107 530,00 KM na godi5njem nivou'

obavjestenjeonabavci,broj:1125-l-1.398.3-239122,objavljenojenaPortalujavnih.labavki
dana"o1.1i.2O22. godine. SaZetak obavjeStenja o nabavci objavljen je u Sluzbenom Glasniku BiH,

broj: 80/22 od 09 .12.2022. godine.

Komisija za nabavku, imenovanaje Rje5enjem, broj: 16-11437 -2122 od 16 11 '2022' godine'

Komisijazr-javnunabavkudostavilajedirektoruJavneustanoveop6abolnica
,,prim. 

"dr. 
Abdulah Nakas.,Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 02D-121-1D3 od 13.01.2023.

[oAirr", f."po-t u o poni5tenju postupka n;bavke za lotove: 3, 6, 16,23 i24; broj: 02D-121-2123 od

Tl.Ot.ioZZ. godine i Izvje5taj o radu, broj: O2D-l2l-3123 od 13.01.2023. godine, u postupku javne

nabavke - ,{i-rtitij"lu" ."ug.nsi i potroSni materijal za potrebe odsjeka za patologiju sa prosekturom/2.

u postupku po Izvjestaju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvr5ila owaraqle, i."gt"O i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u

kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je u predmetnom postupku zaprimljeno 5 ponuda,

- daje blagovremeno zaprimljeno 5 ponuda,

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

u postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija, pravilno i potpuno,

izvrsila ocjenu kvaiifikovanosti ponuilada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijima iz

Tenderske dokumentacije.

Nadalje, u postupku ocjene provedenog poshrpka, direktor Javne ustanoYe Op6a bolnica

,prim. dr. Abdulah Nakas"-nije nisao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je uwrdeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o_ poniStenju

poitupka nabavke data u skiadu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i intemim aktima i

tenderskim dokumentom.

Ponuda ponuilada Tuzta - Farm d.o.o. Tuzla za lotove 2l i 24 se odbacuje u skladu sa odredbama dlana

68. stav (4) tadka i) Zakona ojavnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj39114,59122), izrazloga

Sto ponudatr u svojoj ponudi nudi koncentrat u kolidini od 0,2m1, umjesto lml.

Ponuda ponutlada Tuzla - Farm d.o.o. Tuzla zalot23 je neprihvatljiva u skladu sa odredbama dlana

68. stav (4) ta6ka i), a u vezi sa dlanom 2. stav (1) tadka l) podtadka 2) Zakona o javnim nabavkama

(,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39114,59122), iz razloga Sto ponuilad u svojoj ponudi nudi koncentrat u

kolidini od 0,2m1, umjesto lml, te je u svojoj ponudi ponudio cijenu po lotu koja prelazi planirana,

odnosno osigurana novdana sredstva ugovomog organa za nabavku.

Ponuda ponu<lada Farma d.o.o. Sarajevo za lot 3 se odbacuje u skladu sa odredbama dlana 68. stav (4)

tadka i) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39114, 59122), ier ponudad u svojoj
ponudi nije dostavio izjavu da nudi neregistrovano medicinsko sredstvo'

2



Ponuda ponutlada Farma d.o.o. Sarajevo za lotove 6 i 24je neprihvatljiva u skladu sa odredbama dlana

68. stav (4) tadka i), a u vezi sa dlanom 2. stav ( l) tadka l) podtadka 2) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni gtasnik BiH" broj 39/14,59122), iz razloga Sto ponutlad u svojoj ponudi nije dostavio izjavu
da nudi neregistrovano medicinsko sredswo, te je u svojoj ponudi ponudio cijene po lotovima koje
prelaze planirana, odnosno osigurana novdana sredstva ugovomog organa za nabavku.

Obzirom dajedina pristigla ponuda za lot 3 nije prihvatljiva za Ugovomi organ, poni5tava se predmetni
lot u skladu sa odredbama dlana 69. stav (2) tadka d) Zakona ojavnim nabavkama.

Obzirom da nijedna od pristiglih ponuda za lotove 6, 23 i 24 nije prihvatljiva za Ugovomi organ, kao

i da cijene ponuda prelaze planirana, odnosno, osigurana novlana sredstva ugoyomog organa za
predmetnu nabavku, poni5tavaju se predmetni lotovi u skladu sa odredbama dlana 69. stav (2) tadke d)
i e) Zakona o javnim nabavkama.

Obzirom da su za lot l6 pristigle dvile kvalifikovane ponude, a da su nakon provedene E-aukcije cijene
ostale identidne (nepromijenjene), poniStava se predmetni lot u skladu sa odredbama dlana 68. stav (4)
tadka j) Zakona o javnim nabavkama.

Iz navedenih razloga, primjenom odredbi dlana 6E. stav (4) tadkaj) i dlana 69. stav (1) tadka b) i stav
(2) tadke d) i e) Zakona ojavnim nabavkama, odludenoje kao u dlanu l. ove Odluke.

POUKA O PRAYI\IOM LIJEI(U:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove
Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji z.a razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog
organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom na adresu: Javna ustanove
Op6a bolnica ,,Prim. dr. Abdutah Naka5", Kranjlevi6eva broj 12, 71000 Sarajevo. ilalba se
podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Aldijana E6o, BA prava, sluZbenik zajavne nabavke

Kontrolisala
Amira Petrovi6, BA op6eg prava, 5ef Odsjeka za j A^ ?t,t-.^.,avne nabavke

@l
o:

oTttts+

',,'1,,.1.

" t'"'-':, O':'

IREKTOR
f- &. lsmet Gavran kapetanovi6>:i:-

Dostaviti:
- Ponudadu: FARMA d.o.o. Sarajevo
- Ponuiladu: TUZLA - FARM d.o.o. Tuzla
- Ponudadu: MEDIMAX d.o.o. Banja Luka

Odjeljenje za ekonomsko - finansijske poslove
Odsjek za javne nabavke
Bolnidka apoteka

J


